April.

- Johannes Nicolai Hallensis.
 Johannes a Campen Lubeceasis.
 Summa horum 286.
 Gratis inscripti.
- Octob.
18. Andreas Schwartzferber Lucanus.
 Decemb.
14. Chilianus Werner Meningensis.
 15. Johannes Synderus *) Peinensis.
 25. Laurentius Reckkerus Misnensis.
 28. Jonathas Gutzlau Stolpensis.
- Januar.
4. Georgius Grandman Dolensis.
 Christophorus Weigelt }
 Andreas Rehfeld } Zotenses.
 Andreas Reinhold Gretzensis.
 Baldazar Senckenberg Opaniensis
 Morauus.
- Februar.
21. Simon Tham Rosbinensis.
 Bartholomaeus Monch Chronachensis.
 Mart.
8. Michael Benicke Stolpensis.
 9. Johannes Sagittarius Stolpensis.
 11. Albertus Jacobus }
 Jacob Schele } Chronachensis.
30. Thomas Artopaeus }
 Martinus Rhuel } Belgerani.
- April.
3. Jacobus Symigius ab Oppach.
 5. Gregorius Wraacza Polonus.
 Johannes Colemei Gostinensis
 6. Martinus Neupaur Soldinensis.
 11. Simon Peucer Weidensis.
 20. Laurentius Maior Tangermundensis.
 24. Georgius Hils Papenheimens.
 Michael Helt }
 Johannes Wagner } Bricenses.
 Summa horum 27.

*) Superscriptum est. „Bobenius.“

A n n o

millesimo Quingentesimo Sexagesimo post obitum piaë et sanctæ memoriæ Reuerendi et Clarissimi viri Philippi Melanthonis, gubernatoris studiorum et disciplinae in hac Academia præcipui et optimi et Præceptoris ac patris nostri in æternum colendi ac carissimi, electus est Calend. Maii in Rectorem Academiae consentientibus suffragiis Professorum Gener eius Caspar Peucerus Budissinus, artis medicæ Doctor et Professor*).

*) Primus Cal. Maii h. a. inscriptus est: „Philippus Peucerus, Rectoris filius. Neuos D. Philippi Melanthonia ex filia.“

Iusiurandum, quod cives Academiae Vitebergensis dederunt*):

1.

Ego N. iuro, quod contra statum Illustrissimi principis Friderici, Ducis Saxoniae etc., fundatoris huius studii et suorum successorum nichil moliar per me vel alium. Iuro vniuersitati Wittembergensi fidelitatem, illius commoda pro virili promouere, incommoda impedire, Rectori in honestis obedire, statuta et statuenda fideliter obseruare. Item iuro, quod si forte contigerit, me ab aliquo de gremio huius vniuersitatis affici iniuria aliqua reali seu verbali, quod non velim me de facto aut per me ipsum aut per alium quouis quesito colore vindicare, sed eandem ordine iudiciario coram dominis rectore et reformatoribus legitime persequi**). Item iuro, quod si (quod absit) in aliquo delicto deprehensus aut infamatus fuero, de quo dominis rectori et reformatoribus vere aut presumptiue constare poterit, quod tunc ad dictamen et iussionem eiusdem domini rectoris dominorumve reformatorum illico ciuitatem et vniuersitatem istam exire velim meque ad lares paternos seu amicorum recipere neque pedem hinc mouere, donec veniam seu gratiam a prefatis dominis desuper obtinero vniuersitatique reconciliatus fuero. Vt me deus adiuuet.

2.

Promitto ego N. N. quod velim in hac Academia, ad quam discendi causa me contuli, honesto ac tranquille viuere. Domino Rectori ac meis præceptoribus habere reuerentiam, ac illis honesta præcipientibus obedire. Leges ac statuta Academiae bona fide seruare et secundum illorum præscripta vitam studia et mores formare. Nec discedere aut amouere res meas ex aresto. Item si qua iniuria affectus fuero, non vlciscar me ipsum, sed Rectoris auxilium implorabo et iuste persequar meum ius. Haec omnia promitto loco iuramenti.

*) Alterum extat in fronte voluminis matriculae primi, alterum in fine eiusdem voluminis. Quae in fine voluminis secundi leuntur („Pagina inclusa in fastigium turris in arce“ a. 1558, et consilium theologorum Vitebergensium scriptum a. 1546.) Godofredus Suxus in libro suo „Academia Viteb.“ v. l. S 3^b seqq. edidit.

**) Seqq. usque ad verba „vniuersitatique reconciliatus fuero“ unci inclusa sunt.